
Ministero dell'Interno
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

    DIREZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

IL DIRETTORE REGIONALE

VISTO il decreto del Capo Dipartimento n. 274 del 20/11/2018, con il quale, sussistendone i

presupposti  di legge, è stata ravvisata la necessità di dare avvio alla procedura di selezione

comparativa per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna, a tempo determinato fino

al 31 dicembre 2019;

VISTO  l'allegato A del citato decreto del Capo Dipartimento, nel quale sono indicati i posti

disponibili presso ciascuna sede di servizio nonché i relativi compensi spettanti al personale

medico;

VISTA la nota dipartimentale prot. n. 20135 del 26/11/2018 con la quale è stato dato avvio alla

procedura di selezione comparativa, con avviso pubblico, per il conferimento, per l'anno 2019,

degli incarichi a tempo determinato di Medico del Servizio Sanitario presso le Scuole Centrali

Antincendi, la Scuola di Formazione Operativa e i Comandi provinciali dei Vigili del Fuoco;

VISTO l'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i. “Testo Unico del Pubblico

Impiego” che  disciplina  le  procedure  comparative  per  il  conferimento  degli  incarichi  di

collaborazione;

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione

Pubblica n. 2 dell'11 marzo 2008 recante “Disposizioni in tema di collaborazioni esterne”;

CONSIDERATA l’esigenza di dovere assicurare l’espletamento del servizio sanitario presso le

sedi territoriali della Direzione Regionale dei Vigili del Fuoco per la Lombardia; 

VISTI i  verbali  del  17  e  21  gennaio  2019,  redatti  dalla  Commissione  incaricata  per  la

valutazione delle istanze pervenute;

VISTO il Decreto n. 59 del 23/01/2019 con il quale sono state stilate le graduatorie per i singoli

Comandi Provinciali dei Vigili del Fuoco della Lombardia;

CONSIDERATO CHE in autotutela questa Direzione Regionale ha riammesso le domande di

partecipazione pervenute dalla dott.sa Giulia Zonno (prot.  n. 37910 del  20/12/2018) e dalla

dott.sa Camilla Sigurtà (prot. n. 37912 – 37913 del 20/12/2018);  

1

dipvvf.DIR-LOM.DECRETI.R.0000063.01-02-2019.h.14:06



Ministero dell'Interno
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

    DIREZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

DECRETA

la  rettifica  del  precedente  Decreto  n.  59  del  23/01/2019  limitatamente  alle  graduatorie  dei

Comandi Provinciali  dei Vigili  del  Fuoco di Brescia, Como e Varese, riportate nella forma

finale. 

BRESCIA

COGNOME NOME TOTALE PUNTEGGIO
1 SALADINO FRANCESCO 22
2 LUNGHINI SIMONE 17
3 LICATA SABRINA 16,75
4 ZONNO GIULIA 14,75
5 BATTIATO ALESSANDRO 8
6 MARTINAZZI NICOLE 3
7 MORETTI MARTA 0,5

COMO

COGNOME NOME TOTALE PUNTEGGIO
1 SAPORITI MAURIZIO 33
2 MINORETTI PIERCARLO 23,5
3 SALADINO FRANCESCO 22
4 BORDIGA ANDREA ANGELO 21,25
5 LUNGHINI SIMONE 17
6 SIGURTA’ CAMILLA 13,25

VARESE

COGNOME NOME TOTALE PUNTEGGIO
1 CERAULO IGNAZIO 25,75
2 SALADINO FRANCESCO 22
3 BORDIGA ANDREA ANGELO 21,25
4 LUNGHINI SIMONE 17
6 SIGURTA’ CAMILLA 13,25

2



Ministero dell'Interno
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

    DIREZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

I  signori  Comandanti  Provinciali  dei  Vigili  del  Fuoco  provvederanno,  con  proprio  atto,  a

conferire  l'incarico  di  “Medico  Incaricato  del  S.S.N.”  ai  partecipanti  collocati  utilmente  in

graduatoria.

IL DIRETTORE REGIONALE
      dott. ing. Dante Pellicano
(firmato digitalmente ai sensi di legge)

3


